
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Anna	BAIEROVÁ

Název	práce Řízení	lidských	zdrojů	se	zaměřením	na	získávání	a	výběr

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KŘE

Vedoucí	práce Krninská	Růžena,	doc.	Ing.	CSc.

Oponent Bc.	Romana	Píchová

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
Poznámka:Práce	je	svým	zaměřením	velmi	specifická	a	reaguje	na	současný	stav	v	tomto
oboru.	Poznatky	jsou	prospěšné	pro	obě	mateřské	školy	nejen	při	získávání	a	výběru
zaměstnanců.
2.	Logická	struktura	práce	1.0
Poznámka:Celková	struktura	práce	je	tvořena	smysluplně.	V	teoretické	části	jsou	vysvětleny
požadované	pojmy,	které	jsou	propojeny	do	obsáhlejší	praktické	části	práce.
3.	Naplnění	cíle	práce	1.5
Poznámka:Cíl	práce	byl	na	základě	dotazníkového	šetření	a	rozhovorů	s	ředitelkami
mateřských	škol,	včetně	studia	interních	dokumentů.
4.	Metodický	postup	1.0
Poznámka:V	práci	byly	použity	metody	dotazníkového	šetření,	standardizované	rozhovory,
pozorování	a	zkoumání	dokumentů.	Metodika	byla	splněna	a	dodržena,	zejména	bych	kladně
zhodnotila	podrobné	dotazníkové	šetření.
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.0
Poznámka:V	teoretické	části	autorka	popisuje	stručně	řízení	lidských	zdrojů.	V	dalších	dvou
podrobnějších	kapitolách	se	věnuje	získávání	a	výběru	pracovníků.
6.	Praktický	přínos	práce	1.0
Poznámka:Autorka	jasně	a	výstižně	navrhuje	možnosti	změn,	které	jsou	v	praxi	uplatnitelné.
7.	Práce	s	literaturou	1.0
Poznámka:Množství	odborné	literatury	je	zcela	dostačující,	splňuje	i	cizojazyčné	zdroje.
8.	Formální	stránka	1.0
Poznámka:Práce	je	vypracována	výborně,	vyzdvihla	bych	grafickou	úpravu	celé	práce,
zvlášť	přehlednost	grafů.

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Autorka	si	vybrala	aktuální	téma	,,Řízení	lidských	zdrojů	se	zaměřením	na	získávání	a	výběr",	které



je	častěji	sledováno	ve	firmách,	než	ve	školách.	Zajímavostí	bylo	sledovat	rozdílnost	státní	a
soukromé	mateřské	školy,	včetně	rozdílů	ve	financování.	
Práce	je	rozdělena	do	šesti	kapitol,	včetně	úvodu,	literární	rešerše,	cíle	a	metodiky	práce,	praktické
části,	diskuze	a	návrhu	změn	a	závěru.	Hlavní	metodou	práce	bylo	dotazníkové	šetření.	Zajímavostí
by	bylo	zkoumat	větší	vzorek	respondentů	ze	státních	i	soukromých	mateřských	škol.	
Celkově	bakalářská	práce	je	velmi	zdařilá,	podrobně	zpracovaná.	Návrhy	změn	jsou	užitečné	a
praktické.	
Formální	stránka	je	výborná.
Bakalářskou	práci	doporučuji	k	obhajobě	a	hodnotím	známkou	výborně.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Proč	je	podle	Vás	nedostatek	kvalifikovaných	pracovníků	v	mateřských	školách?	
V	návrzích	píšete	o	soukromé	mateřské	škole	a	zvýšení	školného.	Podle	čeho	si	myslíte,	že	si
rodiče	vybírají	mateřskou	školu?	Může	ředitelka	mateřské	školy	ovlivnit	rozhodování	rodičů?
Co	Vás	při	psaní	práce	a	získávání	informací	z	předškolního	vzdělávání	nejvíce	překvapilo?

Datum:	23.05.2020 Podpis	oponenta


